[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
 РЕШЕНИЕ
               27-ая сессия                                                                                               1-го созыва

       от 21 июня   2016 г.                            № 220                                            с. Ароматное
	  Об утверждении локального сметного расчета стоимости строительных работ на    Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значении, находящихся в собственности Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района

             В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Приказом Министерства транспорта РФ от 09.08.2013г. №267 «О внесении изменений в Классификатор работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, утвержденному приказом Министерства транспорта РФ от 16.11.2012г. №402», Федеральными законами от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. ст. 130, 132.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.Утвердить локальный сметный расчет стоимости строительных работ на содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Ароматненского сельского поселения:

     • ул. Лавандовая, участок № 1,2,3; ул.Подлесная, участок №1 с.Ароматное  Бахчисарайский район Республика Крым

в сумме 1 604 305 руб. 00 коп. (Один миллион шестьсот четыре  тысячи триста пять рублей 00 копеек) из них;

- 1 316 618,00 руб. средства межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
    -287 687,00 руб, средства бюджета Ароматненского  сельского поселения Бахчисарайского района

2.Утвердить локальный сметный расчет стоимости строительных работ на Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Ароматненского сельского поселения:

     • ул. Советская, с. Маловидное  Бахчисарайский район Республика Крым

в сумме 547 043 руб. 00 коп. (Пятьсот сорок семь тысяч триста сорок три  рубля 00  копейки) средства бюджета Ароматненского  сельского поселения Бахчисарайского района

3.Председателю Ароматненского сельского совета – главе администрации Ароматненского сельского поселения заключить договор по выполнению подрядных работ

     4.Источником финансирования считать иные межбюджетные трансферты предоставляемые из бюджета Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности и средства бюджета Ароматненского  сельского поселения.

5.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Ароматненского сельского совета                    И.А. Лизогуб